



Aalborg, maj 2014

Aalborg Portland har nu offentliggjort Miljøredegørelse 2013, Grønt regnskab og arbejdsmiljø for de danske cementaktiviteter

I 2013 har vi fortsat de planlagte aktiviteter i handlingsplaner for at nå overordnede mål inden for miljø, energi og arbejdsmiljø. Resultatet er, at hovedparten af delmålene er nået, hvilket skyldes en engageret og målrettet indsats fra alle virksomhedens medarbejdere.

Aalborg Portlands indsats med at reducere og omlægge forbruget af elektricitet og brændsel er helt i tråd med Regeringens mål om en øget energispareindsats og ønske om at nyttiggøre affald og restprodukter med større fokus på ressourceeffektivitet. I samarbejde mellem andre industrivirksomheder, samfundet og Aalborg Portland, er der fortsat et stort potentiale i at nyttiggøre affald og restprodukter som erstatning for fossile brændsler eller naturlige råmaterialer.


Læs i miljøredegørelsen bl.a. om følgende væsentlige aktiviteter:


- Sidste års positive samarbejde med myndighederne om udarbejdelse af VVM-redegørelse for fabrikken og kridtgrav fortsætter nu med VVM for opstilling af vindmøller på Aalborg Portlands areal ved Bredhage. Vurdering af Virkning på Miljøet udgør sammen med kommuneplantillægget plangrundlaget for Aalborg Portlands muligheder for at producere grøn elektricitet fra egne vindmøller.
- Bestræbelserne på at reducere fabrikkens forbrug af el og brændsel, og herved begrænse udledning af bl.a. CO₂ og NO_x, har siden 2009 givet energibesparelser på 245 mio. kWh, svarende til 61.000 husstandes årlige elforbrug eller til indbyggertallet i Aarhus.
- Udledningen af NO_x (kvælstofilte) pr. ton cement er faldet gradvist med 64% fra 2009 til 2013 på grund af etablering og optimering af rensningsudstyr og anvendelse af alternativt brændsel.
- Antallet af anmeldte arbejdsulykker er faldet fra 10 til 9 ulykker fra 2012 til 2013.

Miljøredegørelse 2013 er revideret af eksterne akkrediterede auditorer og revisorer. Redegørelsen overholder myndighedernes krav til henholdsvis EMAS-redegørelser og grønne regnskaber.

Venlig hilsen

AALBORG PORTLAND A/S


Michael Lundgaard Thomsen
Direktør
Nordic Cement


Preben Andreasen
Miljø- og energichef
Nordic Cement

Yderligere oplysninger til ovennævnte fås ved henvendelse på telefon 98 16 77 77